[image: image1.jpg]Poccuiickas ®@eaepauus
PecnyOaunka Komu

MyHUIMIIAJIbHOEC YHUTAPHOE NPEANPUATHE

Poccus ®enepauus
Komu Pecny6aunka

«YXTa» Kap KbITILJIOH

«YXTaBOJAOKAHAD MYHHUIUIIAJIHbHOHA IOKOHCA
MYHHIIHIIAJIHLHOI0 00pa3oBaHHUs «YXTaBOJAOKAHAD)
rOPOACKOr0 OKpPyra «YXxra» MYHUIUNAJIbHOA OTYBbA NPEANIPUATHE
169300, Pecnyoauka Komu, r.Yxra, ya. /I3ep:kunckoro, a.4a 169300, Komu PecnyOauka, Yxra K., /[3epKuHckuii yJa., 4a kepka
Ten. (8216)76-21-53, daxc (8216)76-17-38 Ten. (8216)76-21-53, daxc (8216)76-17-38

e-mail:ukhtavodokanal@mail.ru e-mail:ukhtavodokanal@mail.ru

Протокол № 75/1-2013
Заседания Комиссии по проведению закупок товаров, работ и услуг

в МУП «Ухтаводоканал» по вскрытию конвертов с заявками и рассмотрению заявок

на участие в открытом Конкурсе
 от « 19» марта 2013 года

г. Ухта, РК

 «15» час. 00 минут

 ул. Дзержинского, дом 4А,

3 этаж, конференц-зал
Наименование закупки:

                         оказание услуг по физической охране                 объектов и обеспечению внутриобъектового,
пропускного режима,
обеспечению антитеррористической
защищенности объектов
Заказчик:

Муниципальное унитарное предприятие «Ухтаводоканал»

 Муниципального образования  городского округа «Ухта»

Состав комиссии:
Председатель – П.П.Артемьев, заместитель директора -  начальник управления эксплуатации и ремонта (в командировке);
Заместитель председателя – О.И. Курбанова, заместитель директора по экономике и финансам;

Секретарь – Т.В. Петрова, инженер Службы учета и реализации
Члены комиссии:

Т.А. Филиппова – заместитель директора-главный инженер;

Л.И. Онофрей – начальник отдела логистики
О.В. Душина – начальник производственно-технического отдела.

Н.Б.Скрябина – главный бухгалтер - начальник ОБ и НУ

Ю.А.Басова – начальник  планово-экономического отдела;

А.Н. Бобрешов - начальник юридического отдела (в командировке).
На заседании присутствуют:

Заместитель председателя – О.И. Курбанова, заместитель директора по экономике и финансам;

Секретарь –  Т.В. Петрова , инженер Службы учета и реализации

Члены комиссии:

Т.А. Филиппова – заместитель директора-главный инженер;

Л. И. Онофрей – начальник отдела логистики
О.В. Душина – начальник производственно-технического отдела.

Н.Б.Скрябина – главный бухгалтер - начальник ОБ и НУ
Ю.А.Басова – начальник  планово-экономического отдела;

Приглашена на заседание комиссии:
Е.В. Таубина – и.о. начальника юридического отдела.
Кворум имеется, Комиссия по проведению закупок товаров, работ и услуг МУП «Ухтаводоканал» правомочна.
	Повестка дня:
	Вскрытие конвертов с заявками и рассмотрение заявок   на участие в открытом Конкурсе в электронной форме на право заключения Договора на оказание услуг по физической охране объектов и обеспечению внутриобъектового, пропускного режима, обеспечению антитеррористической защищенности объектов

1. В соответствии с Федеральным Законом № 223-ФЗ от 18.07.2011 года «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Приказами МУП «Ухтаводоканал»:  № 66-О от 11.03.2012 года «О введении в действие Положения «О порядке проведения закупок для нужд  МУП «Ухтаводоканал» и  № 0416-А от 27.12.2012 года «Об утверждении «Плана закупа товарно-материальных ценностей на 2013 год»,  26 февраля 2013г. было размещено на сайтах http://ukhtavodokanal.ru  и www.zakupki.gov.ru Извещение № 18/02-2013 «О  проведении открытого Конкурса в электронной форме на право заключения Договора на оказание услуг по физической охране объектов и обеспечению внутриобъектового, пропускного режима, обеспечению антитеррористической защищенности объектов с МУП «Ухтаводоканал». Дата окончания приёма Заявок от Участников открытого Конкурса в электронной форме 18.03.2013г. в 12час. 00 мин. Рассмотрение документации (вскрытие конвертов с заявками) 19 марта 2013 г., подведение итогов 20 марта 2013г.
2. К моменту окончания срока подачи «Заявок» на участие в открытом Конкурсе в электронной форме на право заключения Договора на оказание услуг по физической охране объектов и обеспечению внутриобъектового, пропускного режима, обеспечению антитеррористической защищенности объектов с МУП «Ухтаводоканал поступило 4 (четыре) Заявки: Заявка №1 - ООО ЧОП «БАРС», Заявка № 2 – ООО ЧОО «Газохрана - Север», Заявка №3 – ООО ЧОП «ДОН», Заявка №4 – ООО ЧОП «ГАРАНТ - ЗАЩИТА».
	Наименование критерий
	ООО ЧОП «БАРС»
	ООО ЧОО «Газохрана-Север»
	ООО ЧОП «ДОН»
	ООО ЧОП «ГАРАНТ-ЗАЩИТА»

	Время поступления заявки
	14 марта в 10-41час.
	14 марта в 15-45 час
	15 марта в 9-56 час.
	18 марта в 11-03 час

	Оформление Заявки на участие в строгом соответствии с Конкурсной документацией;

	+
	+
	+
	+

	Предоставление полного пакета копий учредительных и бухгалтерских документов в соответствии с Конкурсной документацией.

	1. Устав

2. Учредительный договор

3. Протокол общего собрания учредителей

4. Приказ о вступлении в должность директора

5. Свидетельство о ГРЮЛ

6. Свидетельство о постановке на учет в ИФНС

7. Свидетельство о внесении записи в ГРРЮЛ

8. Сведения об учете в ЕГРПО

9. Карта партнера

10. Выписка из ЕГРЮЛ

11. Приказ о назначении лица, отв.за исполнение договора
12. Уведомление об упрощенной системе налогообложения

13. Справка о состоянии расчетов по налогам и сборам

14. Справка об отсутствии исполнительных производств

	1. Устав
2. Выписка из ЕГРЮЛ

3. Приказ о принятии на работу директора

4. Свидетельство о постановке на учет в ИФНС

5. Свидетельство о внесении записи в ЕГРЮЛ
6. Сведения об учете в ЕГРПО

7. Карта партнера

8. Письмо о назначении лица, отв.за исполнение договора
9. Уведомление об упрощенной системе налогообложения
	1. Устав с изменениями

2. Учредительный  договор с изменениями

3. Протокол общего собрания учредителей

4. Приказ о принятии на работу директора

5. Свидетельство о ЕГРЮЛ

6. Свидетельство о постановке на учет в ИФНС

7. Свидетельство о внесении записи в ГРРЮЛ

8. Сведения об учете в ЕГРПО

9. Карта партнера

10. Выписка из ЕГРЮЛ

11. Письмо о назначении лица, отв.за исполнение договора
12. Налоговая декларация и уведомление об упрощенной системе налогообложения

13. Справка о состоянии расчетов по налогам и сборам

14. Справка об отсутствии исполнительных производств

	1. Устав с изменениями

2. Решение №1 единственного учредителя
3. Свидетельство о ЕГРЮЛ

4. Свидетельство о постановке на учет в ИФНС

5. Свидетельство о внесении записи в ЕГРЮЛ

6. Сведения об учете в ЕГРПО

7. Карта партнера

8. Выписка из ЕГРЮЛ

9. Уведомление об упрощенной системе налогообложения

10. Бухгалтерский баланс, отчет о прибылях и убытках

	Наличие лицензии на частную охранную деятельность (в соответствии с ч.2 ст.11 Закона о частной детективной и охранной деятельности в Российской Федерации от 11.03.1992г. № 2487-1 в действующей редакции), действующей на момент подачи заявки на участие в конкурсе.

	Лицензия № 267 от 25.10.2012г.

на осуществление частной охранной деятельности
	Лицензия № 110270 от 28.05.2012 г. на осуществление частной охранной деятельности
	Лицензия от 17.12.2011г. № 155 на осуществление частной охранной деятельности
	Не предоставлено

	Численность лицензированных охранных сотрудников не менее 60 человек.

	64 чел.
	71 чел.
	95 чел.
	Не предоставлено

	Опыт работы в области оказания услуг (наличие отзывов от предприятий, кому оказывались аналогичные услуги, не менее 3-х лет
	Предоставлено

	Предоставлено
	Предоставлено

	Не предоставлено

	Наличие спец. средств, спецодежды (униформы).
	Предоставлено

	Предоставлено
	Предоставлено
	Не предоставлено

	Общая стоимость оказания услуг;

	8 361 083 руб.
	8 361 083 руб.
	8 294 130 руб.
	8 361 083 руб.

	Условия оплаты: отсрочка платежа, но не менее 60-ти календарных дней.
	Отсрочка платежа, но не более 60 календарных дней
	Рассрочка платежа до 45 суток
	Отсрочка платежа на 90 календарных дней
	Оплата производится безналичным расчетом путем перечисления денежных средств на Р/счет до 30 числа следующего за отчетным месяцем на основании счета

3. В результате рассмотрения поступивших заявок, комиссия решила:

1) Заявку №1 - ООО ЧОП «БАРС», Заявку № 2 – ООО ЧОО «Газохрана - Север», Заявку №3 – ООО ЧОП «ДОН» - допустить к участию в рассмотрении «Заявок».
2) Заявку №4 – ООО ЧОП «ГАРАНТ - ЗАЩИТА»- отклонить, в соответствии с п. 3, ст.38 Положения О порядке проведения закупок для нужд МУП «Ухтаводоканал», так как Заявка не подходит по критериям отбора Заявок на участие в конкурсе из – за отсутствия полного пакета копий документов, в том числе, отсутствия информации о наличии лицензии на частную охранную деятельность.

4. Протокол заседания Комиссии по проведению закупок товаров, работ и услуг в  МУП «Ухтаводоканал» составлен в 1-м экземпляре на 4-х листах, остаётся на хранении в МУП «Ухтаводоканал» и подлежит опубликованию на сайте «Заказчика» http://ukhtavodokanal.ru  и www.zakupki.gov.ru.